
Obecní úřad Chraštice, Chraštice č.p. 2, 262 72, tel. 318 695 371, 602 160 780, 

602 177 014, email: obecchrastice@seznam.cz 
 

1 
 

INFORMACE PRO OBČANY – prosinec 2022 

 

Vážení a milí spoluobčané,  

dovolte nám, abychom Vám jménem celého zastupitelstva popřáli pokojné prožití 

adventní doby a vánočních svátků, do nového roku 2023 hodně štěstí, lásky 

a nejvíce ze všeho pevné zdraví.  

 

Děkujeme všem občanům, kteří se v roce 2022 účastnili obecních akcí, brigád 

a dalších aktivit. Jsme rádi, že vám není lhostejné okolí vašich domovů a jste 

ochotni ho zlepšovat. Těšíme se na další spolupráci a společná setkávání v roce 

2023. 

 

 

Vánoční setkání 

ZŠ a MŠ Chraštice pořádá ve čtvrtek 15. 12. 2022 od 16:30 hodin vánoční setkání, 

na kterém můžete nakoupit vánoční dárky a vánoční dekorace vyrobené dětmi nebo 

ochutnat dobroty s kávou či svařeným vínem. K vánoční náladě přispějí koledy 

a vystoupení některých tříd. Budete se také moct projít po škole a setkat se 

s přáteli. Setkání bude probíhat v celé škole i ve školním parku. 

 

 

Betlémské světlo opět v Chrašticích!  

Také letos bude k dispozici Betlémské světlo, dovezené skauty z dalekého Chrámu 

Narození Páně ve městě Betlémě. Můžete si ho vyzvednout v pátek 23. 12. 2022 

od 16.30 hodin v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Chrašticích. Betlémské světlo 

bude hořet také v jesličkách na návsi, kde si ho můžete připálit až do Štědrého 

dne. Bližší informace poskytne Karel Derfl (739 691 120). 

 

 

Vánoční bohoslužba 

Přijměte pozvání na Štědrý den na vánoční bohoslužbu, která proběhne v našem 

chraštickém kostele Nanebevzetí Panny Marie od 16:00 hodin. 

 

Pozvánka do divadla 

ZŠ a MŠ Chraštice pořádá zájezd do divadla Kalich v Praze na představení Nikdy 

není pozdě, na které jsou volná místa. Představení se koná ve středu 21. 12. 2022 

od 19:00 hodin, odjezd z Chraštic domluveným autobusem je v 16:30 hodin 

od školy, návrat po představení tamtéž. Lístky jsou k dispozici na balkón, jejich 

cena je 799,- Kč + doprava 300,- Kč. Pro objednání lístků můžete kontaktovat 

Mgr. Alenu Váňovou, tel. 606 206 736, email: alena.vanova@zschrastice.cz.  



Odečet stavu vodoměrů 

Žádáme Vás o nahlášení stavu Vašich vodoměrů do 15. prosince 2022, a to 

zasláním na obecní email obecchrastice@seznam.cz, nebo na obecní mobilní 

telefony: 602 160 780 nebo 602 177 014. Ideálně prosíme o zaslání fotografie 

vodoměru s viditelným stavem, popř. o opsání tohoto stavu. Následně Vám sdělíme 

výši vodného a stočného. Platbu za vodné i stočné je nutné provést samostatně, 

tzn. zvlášť vodné a zvlášť stočné.  

 

Platbu můžete provést následujícími způsoby: 

a) V hotovosti nebo platební kartou v kanceláři OÚ Chraštice v úředních 

hodinách (úterý 17:00-19:00 hodin) – upozorňujeme, že v úterý 6. 12. 2022 jsou 

úřední hodiny zrušeny.  

b)  na účet č. 7528211/0100. 

 

Při úhradě na účet prosíme o uvedení variabilního symbolu ve tvaru: číslo popisné 

a 1 pro Chraštice nebo číslo popisné a 2 pro Chraštičky, tak jako obvykle.  

Příklad:  

Pro číslo popisné 2 v obci Chraštice bude variabilní symbol 21.  

Pro číslo popisné 81 v obci Chraštičky bude variabilní symbol 812.  

Při platbě za vodné uveďte do poznámky Vaše příjmení + VODA.  

Při platbě za stočné uveďte do poznámky Vaše příjmení + STOČNÉ. 

Termín pro úhradu vodného a stočného je do konce ledna 2023. 

 

 

Upozornění na krádeže 

V naší obci byl opakovaně viděn neznámý muž, který byl následně přistižen při 

krádeži drůbeže. Jedná se o staršího muže, mluvícího plynně česky, mírně 

podsaditého, s batohem na zádech. Slepice chytal do bílého pytle. Vybízíme proto 

k ostražitosti a zabezpečení zvířat i majetku. 

 


